γ. ἢ ἀμφοῖν

κ. ἀεθμός.

κ. π. ἢ μ. π. ἢ ὁδενὶ

**C**um autem idem partim omni, partim nulli inest; aut utriusque omni, aut utriusque nulli, huiusmodi figuram voco Secundam.

2 In qua medium appello, quod ambobus extremis attribuitur. Extrema vero, ea de quibus hoc dicitur. maius extremum, quod est situm prope medium. minus extremum, quod longius abest à medio. Ponitur autem medium extra extrema, ac primum situ. 4 Perfectus igitur syllogismus neutiquam erit in hac figura. 5 Esse autem syllogismus poterit, siue termini sint uniuersales, siue non uniuersales. 6 Si uniuersales sint termini, tunc erit syllogismus, cum medium partim omni, partim nulli inest, utriusque extremo adiciatur negatio nullo autem alio modo syllogismus erit. 7 Attribuat enim τὸ μ nulli, & omni: quoniam igitur propositio priuatiua conuertitur, τὸ ν inest nulli μ. atqui τὸ μ supponebatur inesse omni ε: quare τὸ ν inest nulli ε: hoc enim demonstratum est antea. 8 Rursus si τὸ μ inest omni, & nulli ε; etiam τὸ ε inest nulli μ. nam si τὸ μ inest nulli ε, etiam τὸ ε inest nulli μ. atqui τὸ μ inerat omni; ergo τὸ ε nulli, inest: facta est enim iterum prima figura: quia verò propositio priuatiua conuertitur, etiam τὸ ν inest nulli ε. quare erit idem syllogismus. 9 Hæc probare licet etiam deductione ad impossibile. 10 Perspicuum igitur est, terminis ita constitutis syllogismum fieri, non tamen perfectum: quia non ex iis tantum, quæ ab initio sumptæ sunt, sed ex aliis quoque perficitur colligendi vis & necessitas. 11 At si τὸ μ attribuitur omni, & omni ε, non erit syllogismus. Termini conclusionis affirmantis, substantia, animal, homo: negantis, substantia, animal, lapis; medium est Substantia. 12 Neque tunc erit syllogismus: cum τὸ μ nulli, & nulli ε attribuitur. Termini conclusionis affirmantis, linea, animal, homo: negantis, linea, animal, lapis. 13 Perspicuum igitur est, si sit syllogismus terminis uniuersaliter positis, necesse esse, ut termini ita se habeant ut initio diximus; his enim aliter constitutis, nulla est concludendi necessitas. 14 Quod si medium ad alterum dumtaxat extremum uniuersaliter affectum sit; cum maiori extremo adicitur uniuersale, siue attributiue siue priuatiue, minori autem extremo particulare oppositum uniuersali; (oppositum appello si uniuersale sit priuatiuum, particulare affirmatiuum; si verò uniuersale sit attributiuum; particulare, priuatiuum;) necesse est fieri syllogismum priuatiuum in parte.

B

C

D

E

15. Nam si  $\mu$  inest nulli  $\nu$ , & cui-  
dam  $\xi$ : necesse est.  $\xi$  alicui  $\xi$  non inesse;  
cum enim *propositio* priuatiua conuer-  
tatur,  $\xi$  inerit nulli  $\mu$ : atqui  $\xi$  suppo-  
nebatur cuidam  $\xi$  inesse: quare  $\xi$  cui-  
dam  $\xi$  non inerit; fit enim syllogismus  
in prima figura. 16 Rursus si  $\xi$   $\mu$  omni  
 $\nu$  inest, & cuidam  $\xi$  non inest: necesse est,  
 $\xi$  cuidam  $\xi$  non inesse; nam si omni  
inest, cum  $\xi$   $\mu$  attribuatur omni  $\nu$ , ne-  
cesse est  $\xi$   $\mu$  inesse omni  $\xi$ . verum sup-  
ponebatur cuidam non inesse. Et  
si  $\xi$   $\mu$  inest omni  $\nu$ ; & non omni  $\xi$ ; erit  
syllogismus, quo colligetur non om-  
ni  $\xi$  inesse  $\xi$ . demonstratio vero est ead-  
dem.

17 At si  $\xi$   $\mu$  attribuatur omni  $\xi$ , &  
non omni  $\nu$ ; non erit syllogismus. Ter-  
mini *conclusionis* affirmantis, animal,  
substantia, coruus: negantis, animal,  
album, coruus.

18. Neque item erit syllogismus, cum  
attribuitur nulli  $\xi$ , & alicui  $\nu$ . Termini  
*conclusionis* affirmantis, animal, substan-  
tia, lapis: negantis, animal, substantia,  
scientia.

19. Cum igitur particulare est opposi-  
tum vniuersali, dictum est, quando erit,  
& quando non erit syllogismus.

20. Cum autem figuræ similes sunt pro-  
positiones, vt ambæ priuatiuæ, aut affir-  
matiuæ: neutiquam erit syllogismus.

21 Primum enim sint priuatiuæ, & v-  
niuersale adiungatur maiori extremo:  
vt  $\xi$   $\mu$  nulli  $\nu$  inest, & cuidam  $\xi$  non inest:  
accidit ergo, vt  $\xi$ , & omni & nulli  $\xi$  in-  
est. Termini *conclusionis* nulli inesse, ni-  
grum, nix, animal. Termini autem *con-  
clusionis* omni inesse, accipi nequeunt,  
si  $\xi$   $\mu$  cuidam  $\xi$  inest, cuidam non inest.  
Nam si  $\xi$ , inest omni  $\xi$ , ac  $\xi$   $\mu$  nulli  $\nu$ : certe  
 $\xi$   $\mu$  nulli  $\xi$  inerit. verum supponebatur  
cuidam inesse. Sic igitur termini accipi  
non possunt. Sed ex indefinito ostenden-  
dum est. nam quia verè dicitur  $\xi$   $\mu$  cuidam  
 $\xi$  non inesse, etiam si nulli inest: cum au-  
tem nulli inest, non erat syllogismus:  
perspicuum est, etiam in præsentia non  
fore syllogismum.

22. Rursus sint attributiuæ ambæ pro-  
positiones, & vniuersale similiter ponat-  
ur, vt  $\xi$   $\mu$  inest omni  $\nu$ , & alicui  $\xi$ . acci-  
dit ergo, vt  $\xi$  inest & omni & nulli  $\xi$ .  
Termini *conclusionis* nulli inesse, album,  
cygnus, lapis. *conclusionis* omni inesse ac-  
cipi non possunt ob eam ipsam causam,  
quam antea diximus. Sed ex indefinito  
ostendendum est. 23. Quod si vniuersale  
minori extremo iunctum sit, &  $\xi$   $\mu$  nulli  $\xi$   
inest, & cuidam  $\nu$  non inest: accidit vt  $\xi$ ,  
inest & omni & nulli  $\xi$ . Termini *conclusio-  
nis* omni inesse, album, animal, coruus:

A 15 Εἰ γὰρ ὁ μ, τὰ μὲν ἰ μηδενὶ, τὰ δὲ ἔ τι-  
νὶ ὑπαρχῆν ἀνάγκη, ὁ ν τινὶ τὰ ξ μὴ ὑπαρ-  
χῆν. ὅπῃ γὰρ αὐτὸς φθί ὁ φερητικόν, ὅθεν  
τὰ μ ὑπαρξέει ὁ ν. ὁ δὲ γε μ ὑπέχει τὸ τινὶ ἔ  
ξ ὑπαρχειν ὡς ὁ ν τινὶ ὡ ξ ὑπαρξέει. γὰρ  
γὰρ συλλογισμὸς ἀφ' τῆ προφῆτου ἡμματος.

16 Πάλιν, εἰ ὁ μὲν μ, πᾶσι ὁ ν, ὁ δὲ ἔ τινὶ  
μὴ ὑπαρξῆν, ἀνάγκη ὁ ν τινὶ ὡ ξ μὴ ὑπαρ- γρ. ὑπαρξέει  
χῆν. εἰ γὰρ πᾶσι ὑπαρξῆν, κατηγορεῖται δὲ καὶ ὁ  
μ πᾶσι τῶ ν, ἀνάγκη ὁ μ πᾶσι τὰ ξ ὑπαρ-  
χειν ὑπέχειτο δὲ τινὶ μὴ ὑπαρξῆν. καὶ εἰ ὁ μ ὡ